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سل 1403 در حالی خود را تقویم کشور ثبت 
کرد که همچون سال‌های گذشته رهبر انقلاب 
شعار سال را با محوریت اقتصاد با عنوان جهش 
تولید و مشارکت مردم نامگذاری نمودند. توجه 
به اقتصاد کشور در طی سالهای متمادی از یک 
سو نشانگر الزامات کشور جهت رفع کاستی‌ها 
و مشکلات اقتصادی در عرصه داخلی و جهانی 
است و از سوی دیگر نیز بیانگر برخی ضعف‌ها و 
ناتوانی‌ها دولتمردان در تحقق مطالبات اقتصادی 
مردم است که موجب شد تا همچنان مسئله 
اقتصاد و معیشت مردم، محور مطالبات رهبری از 
دولتمردان باشد. نکته مهم در شعار سال توجه به 
نقش و جایگاه مردم در تحقق اهداف اقتصادی 
است. تجربه نشان داده است که هر زمان مردم در 
میدان حضور یافته‌اند همچون دوران دفاع مقدس، 
مقابله با تحریم‌ها و فتنه انگیزی‌های دشمنان، 
کارها به بهترین نحو صورت گرفته است و هر 
زمان که از این ظرفیت استفاده نشده و برخی 
چالشهای داخلی و جنگ ادراکی دشمن مانع از 
تحقق این مهم شده، عموما مسائل بدون نتیجه 
مطلوب بوده است. قدر مسلم در دنیای امروز هیچ 
کشوری نمی‌تواند به صورت جزیره‌ای زندگی نماید 
لذا اقدامات و برنامه ریزی‌ها در دو حوزه سیاست 

داخلی و خارجی باید مورد توجه قرار گیرد. 
در عرصه داخلی گام نخست رویکرد وحدت گرایانه 
میان مسئولان، جریان‌های سیاسی و آحاد ملت 
است چنانکه رقایت‌های داخلی و اختلاف‌های 
سیاسی نباید موجب نفرت‌پراکنی و ایجاد دشمنی 
و اهانت و آزار و احیاناً دروغ و افترا علیه یکدیگر 
شود. نکته مکمل در این زمینه توجه و تکیه بر 
اصل امیدآفرینی و توجه به داشته‌های کشور 
به جای گرفتار آمدن در فضای یاس و ناامیدی 
است. این حقیقتی انکار ناپذیر است که دشمن با 
غول‌های رسانه‌ای در جنگ ادراکی و ترکیبی به 
دنبال کم رنگ سازی داشته‌ها، ناامیدسازی جامعه 
بویژه نسل جوان از آینده است چرا که دشمن به 
خوبی می داند اگر فروغ امید در دلها خاموش شود 

هیچ حرکتی اتفاق نمی‌افتد.
انواع ترفندهای تبلیغاتی و رسانه‌ای برای 
بزرگ‌نمایی ضعف‌ها و انکار پیشرفت‌ها را از 
جمله اقدامات همیشگی بدخواهان است و دشمن 
سالها است که اینگونه کارها را می‌کند و هر 
روز به بهانه‌ای مسائل حاشیه‌ای را به اولویت‌ها 
و مطالباتی مبدل می‌سازد که جز برهم زدن 
وحدت ملی، یکپارچگی و تمایمت ارضی کشور 
نتیجه‌ای به همراه ندارد چرا که سوریه سازی ایران 
همچنان اولویت دشمن است که با یاس آفرینی 
 در جامعه و چند قطبی‌سازی‌های کاذب به آن 

چشم دوخته است.
 قدر مسلم با برنامه‌ریزی و تلاش مسئولان، اگر 
نوعی بسیج مردمی برای حضور در امر اقتصاد 
صورت گیرد، تحقق شعار سال ممکن خواهد شد 
در حالی که در این میان اعتماد  به بخش تعاونی 
به جای نگاه صرف دولتی و یا سرمایه‌دارانه، و 
البته با نظارت دقیق دستگاه قضا برای جلوگیری 
از تکرار رانت‌ها و فساد‌ها می‌تواند مولفه‌ای مهم 
در این عرصه باشد. استفاده از زیرساخت‌های 
موجود، ابتکارات مردمی، قدرت مدیریت فعالان 
اقتصادی، نیروی جوان تحصیل‌کرده و شرکت‌های 
دانش‌بنیان، فرهنگ سازی به عنوان یکی از 
اصلی‌ترین مولفه‌های هر حرکت اقتصادی و 
اجتماعی، بدون تردید اقتصاد کشور را به پیشرفت 
محسوس می‌رساند که تلاش بی‌وقفه مسئولان و 
هنر آنان در به حرکت درآوردن این مجموعه‌ها 
 و عوامل، زمینه‌ساز این دستاورد بزرگ ملی 

خواهد بود.
نکته مهمی که در تحقق شعارهای سال بویژه با 
محوریت اقتصادی باید مورد توجه داشت ظرفیت‌ 
سازی‌های سیاست خارجی است که در قالب 
دیپلماسی اقتصادی پیگیری می‌شود. در دو سال 
اخیر اقدامات قابل توجهی در عرصه برون مرزی 
بویژه در چارچوب تعامل با همسایگان صورت 
گرفته است که عضویت ایران در شانگهای، بریکس 
و اوراسیا اقداماتی مهم در این زمینه‌ها بوده است. 
در همین راستا باید تفاهمنامه‌ها با کشورها را به 
قراردادهای ملی و اجرایی تبدیل گردند تا نتایج 
آنها در عمل مشخص و محسوس شود در حالی 
که فعال سازی بخش‌های خصوصی و مردم نهاد 
در این تعاملات منطقه‌ای می‌تواند نقشی مهم در 
نقش آفرینی جامعه در اقتصاد کلان کشور ایفا 
نماید. با توجه به حضور میلیون‌ها ایرانی در خارج 
از کشور که همچنان دلشان برای کشور می‌تبد و 
پرونده قضایی ندارند، دستگاه دیپلماسی می‌تواند 
نقشی فعال در بسیج و نقش آفرینی آنها در تحقق 
شعار سال که همانا شکوفایی اقتصادی با مشارکت 

مردم می‌باشد، ایفا نماید.

راهی برای رسیدن به مقصود

نقد مصلحانه و منصفانه 
مشکلات را حل می‌کند
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حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق
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قاسم  غفوری

حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق

اسرائیل گاف را داد!
ارتش رژیم صهیونیستی در اقدامی تجاوزکارانه و تروریستی دیروز به 

کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق حمله کرد.
رژیم اسرائیل با حمله هوایی به کنسولگری ایران در دمشق قوانین 
بین‌المللی را زیرپا گذاشته و نشان داد که به هیچ یک از قوانین و 
قواعد بین‌المللی پایبند نیست، همانطور که هم اکنون در فلسطین 
مشغول جنایت جنگی هستند. وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای رسمی 
درباره حمله به کنسولگری ایران گزارش داد: حدود ساعت ۱۷ عصر 
دیروز، دشمن اسرائیلی از سمت جولان اشغالی سوریه، ساختمان 
کنسولگری ایران در دمشق را هدف حمله هوایی قرار داد. این حمله 
منجر به تخریب کل ساختمان و شهید و مجروح شدن همه افراد 
داخل آن شد. کار برای خروج اجساد شهدا و مداوای مجروحان و 

آواربرداری ادامه دارد.
شبکه المیادین لبنان نیز در گزارشی خبر داد سردار سرتیپ پاسدار 
محمدرضا زاهدی، مستشار نظامی ایران در دمشق بر اثر تجاوزات 

رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران، به شهادت رسید.
فیصل مقداد وزیر امور خارجه سوریه نیز پس از اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی با حضور در سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق در مکالمه با وزیر خارجه کشورمان جنایتی که اسرائیل مرتکب 

شد را محکوم کرد.
در قوانین بین‌‌المللی که اعضای سازمان ملل آن را پذیرفته‌اند، حمله 
به سفارتخانه کشوری، نقض قوانین بین‌المللی و تجاوز به خاک 
آن کشور محسوب می‌شود. حق پاسخ قاطع ایران به تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران محفوظ است و 

پاسخ قاطع به این اقدام قطعاً داده خواهد شد. 
این اقدام رژیم جعلی اسرائیل می‌تواند باعث بروز اقدامات و تحولاتی 
شود تا روند نابودی این رژیم را سرعت بخشد. اسرائیل بهانه لازم را به 
دست ایران داد تا پاسخ قاطعی به این رژیم بدهد. افکار عمومی جهان 

نیز با جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

 امسال ۵ هزار اتوبوس برقی جدید
وارد ناوگان تهران می‌شود

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس‌های شهر تهران با بیان اینکه سال 
جاری، سال طلایی در حوزه حمل و نقل به ویژه اتوبوسرانی خواهد 
بود، گفت: جمعاً ۵۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی به اتوبوس‌های تهران 

اضافه می‌شود و شهروندان می‌توانند یک نفس راحت بکشند.
مهدی علیزاده در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه اواخر سال 
گذشته نخستین نمونه از اتوبوس‌‌های  برقی خریداری شده از محل 
قرارداد شهرداری تهران با شرکت‌های چینی رونمایی شد، اظهار کرد: 
سال جاری، سال طلایی در حوزه حمل و نقل به ویژه در حوزه 
اتوبوسرانی خواهد بود و شهروندان تا پایان سال، به صورت ملموس 
اتوبوس‌های برقی را در شهر مشاهده خواهند کرد. وی با بیان 
اینکه  2500 دستگاه اتوبوس برقی از محل قرارداد مذکور به تدریج 
وارد ناوگان اتوبوسرانی خواهد شد، ادامه داد: خصوصیت بارز این 
اتوبوس‌ها، برقی بودن آنهاست که در کاهش آلودگی هوا نقش مؤثری 
دارند. با ورود اتوبوس‌های مذکوز، سرفاصله اعزام اتوبوس‌‌ها در خطوط 
نیز کاهش می‌یابد بنابراین معطلی شهروندان در ایستگاه‌های اتوبوس 
نیز کمتر خواهد شد. وی افزود: طبق قراردادی که با تولیدکنندگان 
داخلی منعقد شده، 2500 دستگاه اتوبوس نیز از این طریق وارد 

ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران می‌شود.

اسرائیل گاف را داد!
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تعیین دستمزد کارگران و 
اما و اگرهایی که ادامه دارد
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نگاهی بر یک اعتراف
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سخنی با جناب آقای صدیقی!
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 تحقق شعار سال، درایت
 تدبیر و برنامه می خواهد

یادداشت‌های روز

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت پرهیز از اختلافات سیاسی در جامعه اسلامی، 
اظهار داشت: دولت مردمی معتقد است بالا بردن آستانه تحمل برای شنیدن نقد 
مصلحانه و منصفانه برخلاف تهمت، تخریب و اتهام می‌تواند مشکلات را حل کند.
سید ابراهیم رئیسی بامداد دوشنبه، در مراسم احیای شب بیست و یکم ماه 
مبارک رمضان و در شب شهادت مولای متقیان حضرت امیرالمومنین علی )ع(، 
در اجتماع زائران حرم مطهر امام خمینی )ره( با اشاره به تقارن بهار طبیعت و 
بهار قرآن و نیز شب قدر با سالروز تشکیل جمهوری اسلامی ایران، شب قدر را 
شب امید و امیدواری توصیف و تصریح کرد: خداوند انسان را در تعیین سرنوشت 
خود سهیم و شریک قرار داده و اگر چنین نبود شب قدر و درخواست و دعا و 
نیایش معنا و موضوعیتی نداشت؛ شب قدر برای آن است که بندگان سالک خدا 
بدانند حق ندارند یاس و ناامیدی را بر خود حاکم کنند و همواره باید به رحمت 

و مغفرت خداوند امیدوار باشند.
رئیس جمهور تغییر و تحول سرنوشت ملت ایران در 22 بهمن سال 57 را نتیجه 
خواست و دعاهای مردم دانست و افزود: ملت ایران در 22 بهمن 1357 به رهبری 
امام خمینی )ره( کاری بزرگ، تاریخی و تمدن‌ساز انجام داد و نشان داد ملتی 
که به خدا توکل و با اعتماد به نفس، بر اراده پولادین خود تکیه کرده و به میدان 
آمده می‌تواند با دست خالی در مقابل نظامی تا بن دندان مسلح پیروز شود؛ مردم 

ایران ثابت کردند ملتی که شهادت را برای خود سعادت می‌داند، شکست ندارد.
رئیس جمهور، جمهوریت و اسلامیت را دو رکن اساسی جمهوری اسلامی برشمرد 
و اظهار داشت: همه نهادها و ارکان و مسئولان نظام جمهوری اسلامی با رای مردم 
تعیین می‌شوند و همه شئون این نظام نیز بر پایه دین و آموزه‌های دینی اداره 
می‌شود. پیش از انقلاب اسامی نیز مردم متدین بودند و احکام و مناسک دین 
را به جا می‌آوردند، اما حکومت دینی نبود، اما جمهوری اسامی ایران به اعتبار 
دو اصل و ویژگی اساسی، 1- حضور ولی فقیه جامع‌الشرایط در راس نظام و نیز 
2- تنظیم رابطه حکومت با مردم بر اساس آموزه‌های دینی یک نظام دینی است.
رئیسی با بیان اینکه امام راحل به دنبال تشکیل نظامی مبتنی بر دین و پایه‌ریزی 
تمدنی نوین بود، اظهار داشت: امروز و پس از گذشت 4 دهه از پیروزی انقلاب 
اسلامی، رهبر معظم انقلاب اسامی در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی با تبیین 
دقیق وضعیت و شرایط 40 ساله گذشته، مسیر پیش‌رو و گام‌های آتی را مشخص 

کرده‌اند و لذا این سند باید مستند تمام اقدامات مسئولان باشد.
وی همچنین اضافه کرد: امام راحل با توجه به شناخت عمیقی که از شرایط 
درونی کشور و نیز شرایط جهانی داشت، پس از به رای گذاشتن نوع نظام، تشکیل 
مجلس خبرگان قانون اساسی و نیز خود قانون اساسی را به رای مردم گذاشت 
و لذا امروز شاهد آن هستیم که قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران با توجه 
توأمان به رای جمهور مردم و نیز ارزش‌های دینی، آرمان و دمکراسی را در خود 

جمع آورده و به یکی از مترقی‌ترین قوانین اساسی دنیا تبدیل شده است.
رئیسی تصریح کرد: بی‌تردید آنچه می‌تواند ملت ما را به سعادت برساند، عمل به 
آموزه‌های دینی و رهنمودهای رهبری در بخش‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی است. رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه شب قدر، شب توجه 
به جامعه در کنار توجه به خود است، اظهار داشت: امروز جامعه ما نیازمند تحول 
است که تلاش مضاعف مسئولین را در بخش‌های مختلف اجرایی کشور را می‌طلبد. 
وی با اشاره به رشد و پیشرفت‌های کشور برخلاف خواست و اراده دشمنان، افزود: 
دشمنانی که نمی‌خواستند انقلاب پیروز شود و نتوانستند این خواسته خود را 
محقق کنند، امروز نمی‌خواهند پیشرفت کنیم و البته باز هم نخواهند توانست. 
رئیس جمهور گفت: ملت ما با اتکای به خدا و اعتماد به داشته‌های خویش در مسیر 
پیشرفت قرار گرفته و با همین اخلاص و استمرار مشارکت و حضور در صحنه، 

نقشی تعیین‌کننده در حل بسیاری از مشکلات ایفا خواهد کرد.
رئیسی با بیان اینکه امروز دولتمردان و همه کسانی که در کسوت خدمتگزاری 
به مردم هستند، باید خود را موظف به خدمت‌رسانی مخلصانه و مبارزه با فقر و 
فساد و تبعیض بدانند، تصریح کرد: هر کسی غیر از این رویه عمل کند، قطعاً در 
حاشیه قرار خواهد گرفت. اجرای عدالت ممکن است با مخالفت‌هایی مواجه شود، 

اما برای ما نفع جامعه و رضایت خدای متعال مهم است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در اجتماع پرشور عزاداران مولای متقیان 
علی )ع(، به بخشی از وصایا و توصیه‌های حضرت امیر المومنین )ع( در ساعات 
پایانی عمر شریف‌شان، از جمله توصیه به تقوای الهی، نظم در امور، پرهیز از 
دنیازدگی، ایستادگی پای حق، مقابله با ظالم و دفاع از مظلوم، توجه به ایتام، 
نماز و آیات نورانی قرآن کریم اشاره کرد و افزود: امروز موضع جمهوری اسلامی 
ایران در دفاع از مردم مظلوم فلسطین عمل به سفارش و وصیت امیر المومنین 
)ع( است که با تأکید امام خمینی )ره( در نظام اسلامی تثبیت و جزو اصول قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت و مردم ما هر ساله در جمعه آخر ماه 
مبارک رمضان در خیابان‌ها حمایت از مظلومین فلسطین و آزادی قدس شریف 

را فریاد می‌زنند.
رئیس جمهور همچنین حساسیت نسبت به امر به معروف و نهی از منکر در همه 
شئونات جامعه و همچنین توجه به فرامین و آیات نورانی قرآن کریم، مطابق با 
توصیه‌های حضرت امیر )ع( را مورد تأکید قرار داد و گفت: اگر در میان کشورهای 
اسامی آیات نورانی قرآن مورد توجه قرار می‌گرفت، شاهد اختلافات در جهان 
اسام نبودیم و امروز رژیم غاصب صهیونیستی جرأت جنایتگری و نسل‌کشی در 
غزه را نداشت و اگر دولت‌های اسامی به جای اعتماد به آمریکا و مستکبرین 
عالم به آیات حیات‌بخش قرآن کریم اعتماد داشتند، مردم مظلوم غزه به این وضع 

دچار نمی‌شدند.

رئیس جمهور:

نقد مصلحانه و منصفانه مشکلات را حل می‌کند

عضو خبرگان رهبری:

روز قدس شاهد خروش 
جهانی علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی خواهیم بود

نماینده مردم آذربایجان غربی در مجلس خبرگان 
رهبری خروش و تنفر مردم در بسیاری از کشورهای 
جهان از جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی را 

مقدمه نابودی کامل این رژیم دانست و گفت: روز 
قدس امسال شاهد خروش یکپارچه عالم علیه 

جنایات رژیم صهیونیستی خواهیم بود.
حجت الاسام والمسلمین جواد مجتهد شبستری 
در گفت‌وگو با ایرنا، روز قدس را مهمتر از سال‌های 
گذشته دانست و گفت: مسلمانان جهان به ویژه 
ملت ایران در حمایت از فلسطینیان و مخالفت با 
صهیونیسم با جدیت و شور و شعور بیشتری روز 
قدس امسال را گرامی خواهند داشت. در چند روز 
گذشته مردم در حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
بارها به میدان آمدند و با برگزاری تجمعات متعدد 

در سراسر کشور جنایات اسرائیل را با شدت بیشتر 
محکوم کردند. نماینده مردم آذربایجان غربی در 
مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: حتی طی چند 
روز اخیر شاهد بودیم که مردم در بعضی از شهرها 
بعد از نماز جمعه و حتی غیر از روز جمعه طی 
تجمعاتی جنایات وحشیانه رژیم اسرائیل علیه مردم 
مظلوم غزه جنایات انسانی رژیم صهیونیستی را 
محکوم کردند. وی در عین حال ابراز امیدواری کرد 
که مردم ما امسال با حضور چشمگیردر راهپیمایی 
روزقدس انزجار خود را با حضور گسترده تر و صدای 

رساتر اعلام کنند و به گوش جهان برسد.


